
Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Concepto SubejercicioAprobado Devengado Pagado
6 = (3 - 4)

$74,499,719.81 $61,712,128.11 $136,211,847.92 $136,211,847.92 $136,211,847.92

$3,113,509,539.25 $474,676,047.65 $3,588,185,586.90 $3,588,185,586.90 $3,588,185,586.90

Te

C?

H. Ayuntamiento de Veracruz 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

C. Luis Enrique Beltrán Calderón 
Regidor Cuarto

CONGRESO
UVH LI &1UATUH*

Gasto Corriente
Gasto de Capital 
Amortización de la deuda y 
disminución de pasivos 
Pensiones y Jubilaciones 
Participaciones

Total del Gasto

del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 
Egresos 
Modificado

5
$3,002,210,820.54

$440,279,809.43
$9,483,109.01

1
$2,693,688,797.49

$332,821,021.95
$12,500,000.00

4
$3,002,210,820.54

$440,279,809.43
$9,483,109.01

Ampliaciones / 
Reducciones 

2
$308,522,023.05
$107,458,787.48 
$-3,016,890.99

3 = (1 + 2)
$3,002,210,820.54

$440,279,809.43
$9,483,109.01

Lie. Patricia L^ebeira Rodxigbez 
Presidenta Municipal

era Polanco 
síndico Único

Mtra. Rosano Ruiz Lag un 
sorera Municipal



2,693,688,797 308,522,023 3,002,210,821 3,002,210,821 3,002,210,821 0Gasto Corriente

332,821,022 107,458,787 440,279,809 440,279,809 440,279,809 0Gasto de Capital

12,500,000 -3,016,891 9,483,109 9,483,109 9,483,109 0Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones 74,499,720 61,712,128 136,211,848 136,211.848 136,211,848 0

Participaciones 0 0 o o o o

Total del Gasto 3,113,509,539 474,676,048 3,588,185,587 3,588,185,587 3,588,185,587 0

MTR4
MUNICIPAL

COMISIÓN DE HACIENDA

ICO
INI'

Egresos
SubejercicíoConcepto ModificadoAprobado Devengado Pagado

3»(1*2)1 4 5 6=(3-4)

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave 
LXVII Legislatura 2024-2027 
Secretaría de Fiscalización

C. LUIS ENRIQUE BELTRÁN CALDERÓN 
REGIDOR CUARTO

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700 
RFC: MVV080508US0

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

CONGRESO
D£i_ ESTADO DE VERACRUZ
LXVH LEGISLATURA

»U«BIO V HUMANISMO
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O RUIZ LAGUNES


